

اعتراض به بازداشت مجدد آقای عباس امیرانتظام

آقای مهندس عباس امیرانتظام (معاون نخست‌وزیر و سفیر ایران در کشورهای اسکاندیناوی در دولت موقت جمهوری اسلامی ایران) که ۱۹ سال پیش در دادگاه انقلاب محاکمه و بدون دلایل قابل قبول و مستندات قانونی قابل اعتنا، به حبس ابد محکوم شده بود و در نهایت، علیرغم تقاضای تجدید محاکمه و اعاده حیثیت، بدون درخواست عفو از زندان آزاد شده بود، مجدداً روانه زندان گردید.

آقای امیرانتظام اخیراً به دلیل شکایت فرزند آقای اسدالله لاجوردی به دادگاه احضار گردید و در حالی که آزادی ایشان با صدور قرار قانونی و در برابر اخذ وثیقه ممکن بود، از پذیرش وثیقه خودداری و به زندان منتقل گردیده تا کنون هیچ اطلاعیه رسمی درباره بازداشت مجدد آقای امیرانتظام از سوی مقامات قضایی صادر نشده و مشخص نگردیده است که با توجه به محکومیت قبلی ایشان به حبس ابد، آزادی موقت با صدور حکم تعلیقی بوده یا بر طبق مقررات آزادی مشروط انجام گرفته است.

نهضت آزادی ایران، ضمن اظهار نگرانی درباره امنیت و سلامت ایشان، از مقامات قضایی انتظار دارد که اولاً، دلایل بازداشت مجدد آقای امیرانتظام را به اطلاع عموم برسانند؛ ثانیاً، کلیه حقوق انسانی و قانونی رابه عنوان یک شهروند در مورد ایشان مورد توجه قرار دهند. اگر بازداشت مجدد آقای امیرانتظام به علت بیان مطالبی از سوی ایشان درباره رفتارهای غیرانسانی و غیرقانونی با زندانیان سیاسی در دوره مدیریت سابق زندان اوین بوده باشد، این عمل دادگاه انقلاب نه تنها صورت مسئله را عوض نمی‌کند، بلکه برعکس، در قضاوت افکار عمومی نشانه ترس از افشای عملکردها و تأیید سخنان آقای امیرانتظام به شمار می‌رود. چنانچه بازداشت مجدد ایشان به دلیل اظهارات اخیرشان باشد، به دلیل سیاسی بودن اتهام، محاکمه باید طبق اصل ۱۶۸ قانون اساسی در یک دادگاه عمومی علنی و با حضور هیأت منصفه و با حق استفاده از وکیل مدافع انجام گیرد. همچنین انتظار می‌رود که آقای امیرانتظام با صدور قرار قانونی تا زمان تشکیل دادگاه آزاد شود.

نهضت آزادی ایران درخواستهای مکرر آقای امیرانتظام را برای اعاده دادرسی در مورد اتهامات قبلی که منجر به صدور حکم محکومیت ایشان به حبس ابد گردید، مورد تأیید قرار می‌دهد و از دستگاه قضایی کشور می‌خواهد به این درخواست به عنوان حق قانونی یک شهروند پاسخ مثبت دهد.

روابط عمومی

نهضت آزادی ایران